Die 1. Septembris pro beneficio apud ecclesiam corporis Christi pro fra- 
tribus nostiis obtinendo apud magnum Melitensium pi orem comitem de Kolowrat 
laborat. Die 4. Septembris propter Gcrmanicam concionem et ludirectorem etiam 
Germanicurn pro Wüstendorff solicitatur. Die 26. Septembris regium officium urget 
reparationem pretiosam et necessariam horti aurifabri in itrippekjaflen. Die 2S. Sep
tembris centesimae, quam caesari dederat trecentorum florenorum, tandem surrogare 
aut superaddere coactus fuit centum florenos, exemplo aliorum praelatorum regu- 
larium etiam plus addere coactorum. Sub finem mensis reverendi pattes societatis 
Jesu domum nostram, quam officiaient vocamus, pro augendo convictu empturienti- 
bus repuisa datur. In mola Mathiana multa fiunt nova opera et reparationes va- 
riae sumptibus non levibus.

Die 16. Octobris novae querelae contra aurifabrum npam Oderae in horto 
suo rcpararc tardantem. Eodem, novam domum Steinensem et in ea sacellum 
benedixit. Die 21. Octobris sessionem in comitiis Brigensibus praedecessoribus 
denegatam s bi vindicat et exorat, quorum comitiorum acta vide sis in diario fu- 
sius deducta.

Die 14. Novembris studiosos pauperes quindecim pro hoc anno věstit. Die 
17. Novembris bibliotheca augetur libris et in meliorem locum atque ordinem 
disponitur, sumptibus, per aliquot annos ultra tria florenorum millia facienlibus, in 
eam impensis.

1699. Anno 1699, die 3. Januarii multa damna propter turbines in praediis pati- 
tur. Die 24. Januarii denuo jus patronatus pro ecclesia Cruciburgensi et jus su
premum pro pagis illius districtus in aula quaerit, sed nec dum obtinet.

Die 15. Februarii subditos districtus Ciuciburgensis contra eos, a quibus 
ultra aequum gravantur défendit.

Die 11. Aprilis ripam Oderae post molendinum Mathianuin fumât et do
mum ibi solarem erigit.

Die 27. Maji negotium Cruciburgense urget.
Die 1. Junii novas lites cum doininis vicinis, maxime Vincentinis, propter 

novam rnolae Knoppianae structuram non legitime factam accipit, quam controver- 
siam fuse in diario deducit, posteris bene notandum. Die 10. Junii multum circa 
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hoc tempus laboris in bibliothecam disponendam impendit. Die 13. Junii contra <699. 
Visitationen! canonicam, apud nos ab ordinario loci instituendam, quam quidam nobis 
minantur, se munit instrumentis, tum domi servatis, tum Praga missis, exemptionem 
probantibus et confirmantibus. Die 30. Junii lustratur nova molae Knoppianae 
reparatio et error in ea commissus deprelienditur. Die 2S. Junii scultetia et po- 
pina Mertzdorffensis optime instructa per ignem suppositum in cineres vertitur, cu
jus incendii damnum ad 7000 thalcrorum facit.

Die 15. Julii lites propter limites cum domino barone Dirio in dynastia 
Wartenbergensi tandem compositae. Die 23. Julii patribus Franciscanis discal- 
ceatis, locum commendae nostrae Lignicensis petentibus, datur repulsa.

Die 3. Augusti Ilenelii Silesiographiam renovatam ex autographe, propria 
manu et labore magno describit Tschechnitii per hunc mensem.1)

Die 3. Septembris exequias pro reverendissimo domino magistro generali 
Georgio Pospíchal célébrât, qui die 26. mensis praeteriti pie in domino defunctus 
erat. Die 4. Septembris cum senatu Wratislaviensi in Elbigio lustratio instituta 
propter novám sculteti illorum domum et fossam renovandam; conclusa in can- 
cellaria servantur. Die 6. Septembris post insultus calculi pluies et crudeles in 
febrem incidit tertianam, ultra quatuor menses variis recidivis vexatus.

Die 14. Octobris Viadus sive Veida fluvius lustratur et de damnïs, quae 
hucusque nobis fecit, deinceps avertendis consulitur cum dominis viciais. Die 
17. Octobris certior redditur de electione novi magistři generalis, reverendissimi 
domini Joannis Františci Franchimont de Frankenfeldt, die septimo hujus mensis 
celebrata.

Die 1. Novembris podagrae prodromis afficitur.
Anno 1700, die 31. Januarii, domino de Sannig ad syndicatum principům 1700 

et ordinum Silesiae promoto, cancellariatum Mathianum quasi vacantem promittit 
domino de Rosenroth ea conditione, si expeditionem negotii Cruciburgensis apud 
dominum referendarium, cujus cliens est, prius impetraverit.

Die 8. Aprilis felix nuntium accipit, quod supplex pi opter ecclesiam Cru- 
ciburgensem ab imperatore subscriptus sit et restitutio illius ecclesiae clementissimo 
annutu caesareo resoluta. Die 11. Aprilis, ipsa dominica paschatis, accipit decre- 
tum caesareum pro restitutione ecclesiae Cruciburgensis. Diebus 18.19. 20. Aprilis 
variae propter Cruciburgense negotium difficultates moventur et amoventur. Die 
21. Aprilis de subjectis ad parochiam promovendis consulitur. Die 26. Aprilis 
per memoriale reverendissimuni dominum vicarium generalem de statu juris patro- 
natus, quod in urbe Cruciburgensi praetendimus, reddit certiorem, ut ille episcopum 
hac super re rite informare posset. Die 27. Aprilis patři Laurentio Vesper pa- 
rochiam Cruciburgensem et patři Danieli Schlecht munus Germanice ibidem con- 
cionandi offert. Die 29. Aprilis commissarios épiscopales, quorum praesentiam 
imperator ipse requirit, a reverendissimo domino vicario generali assignait petit et

i) Das höchst verdienstvolle Werk erschien bekanntlich im Drucke im Jahre 1704 in 
zwei Theilen in Quarto. 47*
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pro hac functione dominům archipresbyterům ad sanctum Nicolaum, Joannem 
Mentzel et dominum parochum Oltascbinensem, Joannem Vesper, impetrat. Die 
30. Aprilis illustrissimum dominum comitem de Sch legenberg', consiliarium supre- 
mae curiae, futurum commissarium in traditione ecclesiae Cruciburgensis, accedit 
eique negotium commendat.